
DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ
ze dne 11.1. 2024 (dále jen ,,Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7.8. 2024 

Číslo smlouvy objednatele: 02PB-000854 
Číslo smlouvy konzultanta: 24-100 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003

Název související veřejné zakázky: D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - Hostěradice, DSP,
IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)

uzavřený mezi
1. Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. A 80478 vedeného u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
datová schránka: zjq4rhz
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

2. Společnost PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023 
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
KB a.s.

při elektronickém podpisu tohoto Dodatku zastoupen na základě plné moci
z 01.07.2024
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

1



Jako správce společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PPpro velké zakázky 2023 “

AMBERG Engineering Brno, a.s
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

zastoupen:

a

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1120

Jako společník společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023 “ 
(dále jen ,,konzultanť‘) na straně druhé

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

• Objednatel svým dopisem ze dne 2.1.2025 oznámil konzultantovi využití svého opčního práva 
v souladu s čl. IV, odst.4.2 Smlouvy požadovat zpracování projektové dokumentace ve stupni 
DUSP-DI a provedení související inženýrské činnosti k DUSP-DI a dále zároveň vyzval konzultanta 
ke zpracování DUSP-DI

• Objednatel následně vydal v rámci jednání konaného v sídle objednatele dne 7.1.2025 pokyn ke 
změně technického řešení v prostoru MUK Hostěradice spočívajícího v přemostění kulturní 
nemovité památky Plavecká stezka, a to formou zapracováním do DUSP-DI. Pokyn byl vydán 
s ohledem na předpokládané napadnutí Rozhodnutí o zrušení prohlášení kulturní nemovité památky 
Plavecká stezka za kulturní památku, které vydává ministerstvo kultury ČR. Toto napadnutí by 
způsobilo, že nebude možné vydání souhlasného závazného stanoviska MěU Čemošice, což by 
představovalo překážku pro řízení pro společné povolení.

• Na základě požadavku Správy železnic je nutné do DUSP-DI, část Související dokumentace doplnit 
Dokumentaci pro projednání s příslušnými útvary dráhy

• Objednatel svým dopisem ze dne 4.12.2024 vydal pokyn ke zpracování studie proměnného 
dopravního značení pro záměr dálnice D3 na území Středočeského kraje, včetně již zprovozněného 
úseku D3 0305/11 na rozhraní Středočeského a Jihočeského kraje, což bude mít dopad i do plnění dle 
Smlouvy v části technická pomoc.

• v souladu s §222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů se nejedná o podstatnou změnu závazku, neboť jde o činnosti, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky,

se smluvní strany dohodly na uzavření následujícího

DODATKU č. 2 ke SMLOUVĚ

Článek I.
Úprava rozsahu služeb

Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 2 dohodly ve smyslu čl. 
23.1. Všeobecných obchodních podmínek na úpravě čl. I., odst. 1. Smlouvy -  Předmět smlouvy 
v následujícím rozsahu:

1) Na základě využití opčního práva objednatele dle bodu 4.2 a násl. Smlouvy bude na místo projektové 
dokumentace ve stupni DSP zpracována projektová dokumentace ve stupni DUSP-DI a v souvislosti

2



s tím bude provedena namísto inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení inženýrská činnost ke 
společnému povolení.

2) Rozšíření rozsahu služeb týkajícího se dokumentace DUSP-DI v souvislosti se zapracováním změn a 
doplnění uvedených v Preambuli tohoto Dodatku č.2.

Rozsah služeb ad 1) a 2) je podrobně specifikován v příloze č.1 tohoto Dodatku č.2.

3) Upřesnění rozsahu služeb týkajícího se části Technická pomoc objednateli (dále jen „TP“) -  dílčí 
činnosti při výkonu TP, a to upřesnění dílčí činnosti TES ve zpracování studie proměnného dopravního 
značení pro záměr dálnice D3 na území Středočeského kraje, včetně již zprovozněného úseku D3 0305/II 
na rozhraní Středočeského a Jihočeského kraje.

Upřesnění rozsahu služeb ad 3) je podrobně specifikováno v příloze č.2 tohoto Dodatku č.2.

Článek II.
Úprava ceny za poskytování služeb

1) Smluvní strany konstatují, že cena opce na DUSP-DI činí ve smyslu Přílohy č. 3 -  Tabulky č. 3 Smlouvy 
částku 29.847.034,- Kč bez DPH a cena opce na IČ ke společnému povolení činí ve smyslu Přílohy č. 3 -  
Tabulky č. 4 částku: 12.481.170,- Kč bez DPH. Celková cena plnění dle čl. II., odst. 1. Smlouvy se tak po 
využití opčního práva objednatele navyšuje o 42.328.204,- Kč bez DPH.

2) Smluvní strany se dále dohodly na úpravě ceny díla v souvislosti s úpravou rozsahu služeb dle čl. I. tohoto 
Dodatku č.2 v tom smyslu, že celková cena za poskytnutí služeb dle čl. I., odst. 1. Smlouvy -  úprava DUSP- 
DI se navyšuje o 2.446.400,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY:

C elková cena plnění

dle Smlouvy
v  K č bez D P H

D P H  v  Kč
Celková cena Služeb  

dle Smlouvy 
v  K č včetně D P H

185 942 004 39 047 821 224 989 825

N avýšení ceny plnění 
dle D odatku č.1 
v  K č bez D P H

D P H  v  Kč
N avýšení ceny Služeb  

dle D odatku č.1 
v  K č včetně D P H

4 592 844 964 497 5 557 341

C elková cena plnění 
po D odatku č.1 
v  K č bez D P H

D P H  v  Kč
Celková cena Služeb  

po D odatku č.1 
v  K č včetně D P H

190 534 848 40 012 318 230 547 166

Opce na D U SP -D I +  IČ ke 
společném u povolení 
v  K č bez D P H

D P H  v  Kč
O pce na D U SP -D I +  IČ ke 

společném u povolení 
v K č bez D P H

42 328 204 8 888 923 51 217 127

N a v ý š e n í c e n y  p ln ě n í D U S P -D I  
d le  D o d a tk u  č .2  
v  K č  b e z  D P H

D P H  v  K č
a v ý š e n í c e n y  p ln ě n í D U S P -D I  

d le  D o d a tk u  č .2  
v  K č  v č e tn ě  D P H

2 4 4 6  4 0 0 513  7 4 4 2 9 6 0  144

C elková cena plnění 
po D odatku č.2 
v  K č bez D P H

D P H  v  Kč
Celková cena Služeb  

po D odatku č.2 
v  K č včetně D P H

235 309 452 49 414 985 284 724 437

3



Cena opce na DUSP-DI a navýšení ceny plnění za úpravu DUSP-DI jsou podrobně specifikovány v příloze č.1 
tohoto Dodatku č.2.

3) Celková cena části Technická pomoc objednateli zůstává beze změny. Podrobná specifikace hodin 
jednotlivých dílčích činností Technické pomoci, upřesněných tímto Dodatkem, je uvedena v příloze č.2 tohoto 
Dodatku č.2

Článek III. 
Harmonogram

a
Článek IV.

Úprava podmínek provádění díla

V souladu s čl.IV, odst.4.8 Smlouvy a v souladu s datem obdržení výzvy Objednatele ke zpracování 
dokumentace DUSP-DI (tj.2.1.2025) se upravuje u čl. IV., odst. 8. Smlouvy a u přílohy č.4 Harmonogram na 
níže uvedené:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Koncept DUSP-DI Do 8 měsíců od výzvy Objednatele

Koncept čistopisu DUSP-DI Do 2 měsíců od předání souhrnného 
stanoviska Objednatele ke konceptu DUSP-DI

Čistopis DUSP-DI
Do 1 měsíců od předání souhrnného 
stanoviska Objednatele ke konceptu čistopisu 
DUSP-DI

Pro odstranění jakýchkoli pochybností smluvní strany konstatují, že vzhledem k vydání pokynu Objednatele ke 
zpracování konceptu DUSP-DI ke dni 2.1.2025 je termín konceptu DUSP-DI: 
do 2.9.2025

Tímto Dodatkem č.2 se sjednává termín pro odevzdání projektu doplňujícího podrobného GTP pro přemostění 
Plavecké stezky a pro mosty na D0 a na D3 nad zahloubenými křižovatkovými větvemi u MUK D3 x D0 do 
30.4.2025.
Odměna za projekt podrobného GTP bude Konzultantovi hrazena:

- 100 % z této ceny po odevzdání projektu doplňujícího podrobného GTP

Ostatní termíny (lhůty dokončení) zůstávají beze změny.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č.2, zůstávají v platnosti v původním znění.
2. Tento Dodatek č.2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 

elektronický originál.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.2 smlouvy uzavírají svobodně a vážně a že považují její 

obsah za určitý a srozumitelný.
4. Tento Dodatek č.2 má pět stran a tři strany příloh.

4



5. Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace obsahu a ceny dokumentace DUSP-DI
Příloha č. 2 - Specifikace hodin jednotlivých dílčích činností Technické pomoci

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.06.02 
11:45:35+02'00'

5



D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - Hostěradice, DSP, IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)

Příloha č.1 Dodatku č.2 Smlouvy z 11.1.2024, číslo objednatele: 02PB-000854, Číslo konzultanta: 24-100

Specifikace obsahu a ceny Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP-DI) (rozsah dle Vyhlášky č 583/2020 S b , příloha č.2)

Obsah DUSP-DI

A. Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby

2. Celkový popis stavby

3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby

9. Celkové vodohospodářské řešení

C. Situační výkresy

1. Situační výkres širších vztahů

2. Katastrální situační výkres

3. Koordinační situační výkres

4. Speciální výkresy

5. Situační výkres záborů 

6.Situace svodidel
D. l  Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva

1.2 Výkresy

2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva

2.2 Výkresy

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty

3.4 Výkresy

4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy
5. Objekty podzemních staveb______________________________________________
5.1 Technická zpráva
5.2 Výkresy
5.3 Statická část__________________________________________________________
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní systém nebo
systémy dopravní telematiky_______________________________________________

6.1 Technická zpráva

6.2 Výkresy

7. Objekty drah___________________________________________________________

8. Objekty pozemních staveb

9. Ostatní stavební objekty
10. Požárně bezpečnostní řešení____________________________________________
D.2 Technologická část____________________________________________________
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy______________________________________________________________
Dokladová část___________________________________________________________
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů
2. Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí
3. Doklad podle jiného právního předpisu
4.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a 
způsobu napojení
4.2 Stanoviska vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby, provádění 
prací a činností v dotčených ochr. a bezp.pásmech

4.3 Doklad o udělení souhalsu s odchylným řešením z platných předpisů a norem

5. Geodet.podklad pro proj.činnost zpracovaný podle jiných práv.předpisů:

a) geodetické zaměření

b) záborový elaborát I (před vyhotovením oddělovacích GP) 

záborový elaborát II (po vyhotovení oddělovacích GP)

c) projekt vytyčovací sítě

d) výkres a tabulka souřadnic lomových bodů obvodu stavby
e) geodet.vytyčovací výkresy a seznam souřadnic vytyč.bodů
f) seznam bodů SBP ohrožených či zničených stavbou
g) projekt sledování a monitoringu
h) geometrické plány
i) přejaté výkresové podklady z KN
j) případné další podklady pro zajištění zeměměřičských prací

6. Projekt zpracovaný báňským projektantem
7. Průkaz energetické náročnosti budovy_____________________________________
8. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy_____________________

... diagnostické průzkumy vozovek

... dopravní průzkumy (Aktualizace dopravního modelu)

... projekt doplňujícího podr.GTP pro přemostění Plavecké stezky a pro mosty 
na DO a na D3 nad zahloubenými křižovatkovými větvemi u MUK D3 x DO

9. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu
zpracování dokumentace__________________________________________________
Souvisící dokumentace____________________________________________________
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy

5. Dendrologický průzkum

Počet
hodin po 
Dodatku

Hodinová
sazba

Kč/hod.
č.1

Cena DSP 
celkem po 

Dodatku č.1
(K č)

OPCE na 
DUSP-DI

(Kč)

Navýšení
počtu
hodin

DUSP-DI

Hodinová
sazba

Kč/hod.

Navýšení 
ceny DUSP 

Dl
(K č)

Odůvodnění obsahu 
DUSP-Di a navýšení 
ceny DUSP-DI

Cena DUSP-DI 
po Dodatku

č.2
(Kč)

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka
změna těch.řešení - Plavecká 
stezka
změna těch.řešení - Plavecká 
stezka
změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

požadavek vyhl.583/2020

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka
změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

požadavek vyhl.583/2020

podklad pro DUSP-DI 
náhradních výsadeb, ad/9.8

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka

změna těch.řešení - Plavecká 
stezka a větve MUKD3xD0

požadavek Stanoviska SŽ



Obsah DUSP-DI
Počet 

hodin po 
Dodatku

Hodinová
sazba

Kč/hod.
č.1

Cena DSP 
celkem po 

Dodatku č.1
(K č)

6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci

7. Podrobný pedologický průzkum
8. Aktualizace hlukové studie
9. Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
10. Aktualizace rozptylové studie
11. Rešerše geotechnického průzkumu
12. Hydrogeologický posudek
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní
15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)
16. Další průzkumy dle zadavatele - Vliv na krajinný ráz 
Odhad stavebních nákladů
Plán BOZP_____________________________________________________________
Dokumentace k DUSP-DI

Prokázání zajištění rozhledů na křižovatkách a sjezdech 
Průkaz rozhledu pro zastavení pro dovolenou rychlost 
Kapacitní posouzení vybraných křižovatek
PoSOUZení výsledných sklonu (Soulady podélných sklonů se vzestupnicemi 

_________________________________ dle ČSN 73 6101 ČI. 8.11.4 a 8.12.2)_________________________________

Aktualizace DUSP-DI k podání na stav.úřady (zapracování podmínek DOSS) 
SO U Č ET celkem za DUSP-DI stavby "D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - 
Hostěradice" (bez DPH)

OPCE na 
DUSP-DI

(Kč)

Navýšení
počtu
hodin

DUSP-DI

Hodinová
sazba

Kč/hod.

Navýšení 
ceny DUSP 

Dl
(K č)

Odůvodnění obsahu 
DUSP-Di a navýšení 
ceny DUSP-DI

Cena DUSP-DI 
po Dodatku

č.2
_________(Kč)________

podklad pro DUSP-DI 
náhradních výsadeb, ad/9.8

podklad pro JZS

2 446 400

2 446 400

135 979 734
135 979 734

Pozn. : Objednatel předá jako podklad pro realizaci díla výstup z podrobného G TP na zahloubení křiž.větví a odvodňovací štoly u MUK D3 x DO nejpozději do 20.4.2025



DODATEK Č.2 ke SMLOUVĚ, číslo smlouvy objednatele: 02PB-000854, číslo smlouvy konzultanta: 24-100 , Příloha Č.2 

Tabulka č. 6

Technická pomoc objednateli

D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - Hostěradice, DSP, IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)

P očet hod. Kč/hod *) C ena  ce lkem

Cena TP celkem bez DPH I

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin |

Případné úpravy/změny projektové dokumentace dle požadavků objednatele
Účast projektanta DSP/DUSP-DI na kontrolních dnech IČ
Doplňující odborné posudky spojené s projednáním stavby
Doplňují odborné analýzy technického řešení stavby

Technická pomoc při projednávání stavbeb D3 0301 a D3 0302 včetně staveb souvisejících 
v rámci prosazení navrženého a Objednatelem požadovaného technického řešení; účast 
na jednání s obcemi, DOSS, úřady, vlastníky dotčených pozemků a zainteresovanými 
organizacemi, a to včetně prověřování námětů těchto obcí a organizací na úpravu 
navržených řešení, účast širšího týmu specialistů konzultanta dle projednávané 
problematiky
Součinnost při koordinaci projektu „Rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3" 
v místech souběhu s trasou D3, včetně účasti na jednáních, zpracování projekčních 
podkladů
Vyjádření a stanoviska k oponentním posudkům třetích stran k technickému řešení stavby 
v rámci projekční přípravy a inženýrské činnosti
Technické rozpracování zvlášť složitých stavebních objektů či konstrukčních celků na 
základě pokynu Objednatele
Prověřování variant technického řešení na základě pokynu Objednatele, zpracování Studie 
proměnného dopravního značení pro záměr dálnice D3
Technická, věcná a ostatní odborná pomoc v rámci případných správních řízeních a 
navazujících soudních řízeních správních
Technická koordinace se stavbou D3 0303 a se stavbou DO Jesenice, kolektory mezi Exit 1 
a Exit 82, technická koordinace s ostatními souvisejícími stavbami
Analýza při odsouhlasování hranic trvalých a dočasných záborů i věcných břemen v rámci 
vydání konceptu DSP/DUSP-DI dle zadání Objednatele
Prověření návrhu technického řešení na základě výstupů z multispektrálního leteckého 
průzkumu předaného Objednatelem, provedení soutisku, úprava technického řešení dle 
pokynu Objednatele
Součinnost projektanta při provádění PoGTP (D3 SO 301-602 Tunel Kamenná Vrata, 
podrobný geotechnický průzkum, D3 0302-603 Tunel Luka, podrobný geotechnický 
průzkum, D3 302-201 Most přes Sázavu, podrobný geotechnický průzkum), stanovisko 
projektanta k Závěrečným zprávám PoGTP
Příprava podkladů a podkladových studií a jejich aktualizací pro potřeby EIA
Koordinace technického návrhu SO 302-201 Most přes Sázavu s Architektonicko- 
technickou studií (optimální řešení začlenění mostu do krajiny), konzultace s autorem 
studie
Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 3 421000 |
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

Digitálně podepsa
Datum: 03.06.2025 14:33:25 +02:00


